第 4 回 信州若手脊椎セミナーのご案内

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度下記の要領にて第４回信州若手脊椎セミナーを開催する運びとなりました。
ご多忙とは存じますがお誘い合わせの上、ご出席賜わりますようお願い申し上げます。   謹白

記

日 時：平成 30年 6月 2日（土）16：00～

場 所：ホテル ブエナビスタ 2階「レガロ」
松本市本庄 1-2-1 ℡0263-37-0111

 プ ロ グ ラ ム

16:00～16:15 製品紹介「ノイロトロピン最近の知見」

16:15～16:50 一般演題

リウマチ頚椎病変に対するコンピュータ支援頭蓋頚椎固定術後 10年を経過した 3例

独立行政法人国立病院機構信州上田医療センター 整形外科 黒河内 大輔先生

飯田市立病院 整形外科 福澤 拓馬

17:00～18:00 教育研修講演

座長 信州大学医学部 運動機能学教室 准教授 髙橋 淳先生

『胸腰椎移行部に対する前方進入法 -LIF での合併症を防ぐために-』

演者 済生会横浜市東部病院 整形外科  部長

福田 健太郎先生

当日、参加費として 1000 円いただきます。
講演会終了後、意見交換の場をご用意しております。

共 催：信 州 若 手 脊 椎 セミナー

                    日本臓器製薬株式会社

現在、一般演題を発表していただける先生を募集しております。

発表していただける症例がありましたら、髙橋淳(jtaka@shinshu-u.ac.jp)まで

mailto:jtaka@shinshu-u.ac.jp